EDITAL No 17/2016–CPS

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), por meio de sua

Coordenadoria de Processos de Seleção (CPS), considerando a legislação em vigor, o

Regimento Geral da Universidade e deliberações do Conselho de Administração, do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e do Conselho Universitário, considerando a

greve dos bancários vigente,  TORNA PÚBLICO a prorrogação do prazo para o

pagamento da taxa de inscrição referente ao Edital no 14/2016-CPS e ao Edital no

16/2016-CPS que diz respeito ao processo de execução do seu 7o Vestibular destinado

a selecionar candidatos(as) para ingresso em cursos superiores de graduação na

modalidade de educação a distância.

O novo prazo é 20 de setembro de 2016.

Para tanto, o candidato deverá acessar a página de inscrição

em  https://sistemas.cps.uepg.br/uab/ead_2016, informando seu número de protocolo

e a sua senha de acesso e emitir um novo boleto bancário para pagamento,

impreterivelmente, até o dia 20 de setembro de 2016.

O pagamento poderá ser feito em qualquer local integrado ao sistema de

cobrança por aviso de compensação bancária (Lotéricas, Caixas Eletrônicos, Internet

Banking, Correspondentes Bancários).

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Ponta Grossa (PR), 15 de setembro de 2016.